
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20191216-11 
Inzet middelen gemeentefonds voor intensivering toezicht en handhaving 
kinderopvang 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 11 november 2019; 

besluit: 
In te stemmen met de inzet van de middelen (€ 106.000,-) die in het gemeentefonds zijn 
toegevoegd voor toezicht en handhaving kinderopvang voor: 
1. Uitbreiding toezicht GGD op de kwaliteit van de kinderopvang conform de wetswijzigingen 

en specifiek intensivering van het toezicht op gastouderopvang in Zwolle. 
2. Uitbreiding capaciteit gemeentelijke organisatie voor kwaliteitsverbetering toezicht en 

handhaving kinderopvang conform de wetswijzigingen en specifiek intensivering van 
toezicht op gastouderopvang in Zwolle. 

3. Ontwikkeling van (handhavings)beleid kinderopvang voor de gemeente Zwolle. 


